PAGE

31.01.2023 №66

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.05.2016 №151 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В
НОВОГРОМОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
(В НОВОЙ РЕДАКЦИИ)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с учетом положений Федерального закона от 01.07.2021 №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 24, 42, 55 Устава Новогромовского муниципального образования, Дума Новогромовского муниципального образования от 01.07.2021 №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федерального закона
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Новогромовского муниципального образования от 30.05.2016 №151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогромовском сельском поселении (в новой редакции)» (с изменениями от 24.12.2019 №126, от 26.11.2021 №16) следующие изменения:

1.1. Статью 24 «Документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом решения о бюджете поселения» изложить в следующей редакции:

«Одновременно с проектом решения о бюджете поселения в Думу поселения представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития поселения;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

иные документы и материалы.

В случае утверждения решения о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете»

2. Администрации Новогромовского сельского поселения:

2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Новогромовского муниципального образования от 30.05.2016 №151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогромовском сельском поселении (в новой редакции)» о дате внесения в него изменений;

2.2. опубликовать данное решение в печатном издании «Новогромовский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru в разделе «поселения района» в подразделе Новогромовского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новогромовского сельского поселения В.М. Липина.

Председатель Думы,
Глава Новогромовского сельского поселения

В.М. Липин